第 20回 伊勢市中心市街地活性化協議会 議事録
1．日 時

令和５年４月２８日（金）10:30～11:15

2．場 所

伊勢商工会議所 ５階 大ホール

3．出席者

会員出席者（11名）

伊勢商工会議所 山野稔、伊勢まちづくり(株) 坂谷隆徳、(公社)伊勢市観光協会 濱田典保、三

重県（代） 美濃泰夫、伊勢市 福井敏人、伊勢市商店街連合会 奥田宗吾、伊勢市駅前商店街振興

組合 角前博道、伊勢高柳商店街振興組合 奥田宗吾、外宮にぎわい会議 森井美恵、伊勢御遷宮委

員会 上嶋昭裕、伊勢まつり実行委員会（代）小林進

 委任状（3名）

  伊勢銀座新道商店街振興組合 河村武彦、伊勢河崎まちづくり衆 高橋徹、伊勢楽市実行委員会 奥

田聡

オブザーバー(7名)

(公社)伊勢市観光協会 篠崎元宏、西村純一、伊勢商工会議所 山村賢司、中村基記、伊勢市 東世

古幸久、中村哲也、吉居寛典

出席者（3名）

伊勢市 南裕之、大西正峰、奥野光将

事務局（5名）

伊勢商工会議所 水島、中本、江崎、伊勢まちづくり(株) 久村、千島

4．概要（決定事項並びに問題・課題など）

1. 開会

事務局より、規約 17条に定める出席者数を満たしていることから、本会が成立することを報告。

2. 挨拶：伊勢市中心市街地活性化協議会 会長 山野稔

会議の進行につき皆様のご支援･ご協力をお願いする。

3. 協議事項

（１）令和４年度事業報告(案)・収支決算(案)について

事務局より資料１に基づき要点説明。

議長より出席者に異議を問うたところその声は聞かれなかったため、原案通り決定される。

（２）令和５年度事業計画(案)・収支予算(案)について

事務局より資料２に基づき要点説明。また、資料２-３に基づき本年度中心市街地活性化協

議会の流れ(予定)について要点説明。

議長より出席者に異議を問うたところその声は聞かれなかったため、原案通り決定される。

4. 報告事項

（１）定期フォローアップに関する報告について

伊勢市より資料３に基づき要点説明。その後、事務局よりＰ２の協議会意見について報告。

  （２）伊勢市中心市街地活性化協議会への参画・連携に関する要望書の提出について

    事務局より、資料４について対象の 2社に要望書を提出する旨の報告。

（３）伊勢市中心市街地活性化協議会の活動予定について

資料５に基づき、出席の実施主体･構成団体より今年度の予定を報告。

5. 閉会：伊勢市中心市街地活性化協議会 会長 山野稔

コロナ終息の見通しとともに、協議会も中心市街地の用地活用について議論が必要であり、今

後とも皆様方のご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

以 上